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For at indrykke teksten i 2. 

linje: 

Brug ”Forøge / Formindske  

indryk” i ”Afsnit” under 

”Startside” fanen. 

Produktion = Produktivitet x Ressourceforbrug 
 

 Med højere produktivitet kan vi producere mere med uændret eller 
mindsket ressourceforbrug 

 
 En beskæftiget producerer i dag fx dobbelt så meget som for 50 år 

siden, men arbejder 25 pct. mindre 
 

 Nemme kilder til vækst i den samlede produktion (BNP) udtømt 
• Høj erhvervsfrekvens, kvinder på arbejdsmarkedet, høj uddannelse 
• Økonomien moderniseret og teknologisk langt fremme  

 
 Vil vi fortsat have økonomisk fremgang må vi være innovative og 

derved hæve produktiviteten  - og det har vist sig at være svært 
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Havde Danmark haft samme produktivitetsvækst som i Sverige 
siden midten af 1990erne: 

 
 Ville gennemsnitslønnen i 2013 være 20 pct. højere 

 
 Ville det offentlige i 2013 have et ekstra råderum på 27 mia. til 

øget offentlige service eller skattelettelser 
 

Alt sammen uden at vi skal arbejde mere, uden at sætte skatten op, 
og uden at forringe konkurrenceevnen. 
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 Mange faktorer kan påvirke produktiviteten 
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 Rammevilkår for erhvervslivet 
 

 Uddannelse, viden og teknologi 
 

 Den offentlige sektor 
 

 Er der brancher der har særlige udfordringer? 
 

 
Slutrapport ultimo 2013, delrapporter undervejs 



Carl-Johan Dalgaard 
Medlem af Produktivitetskommissionen 
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 Produktivitetsvækst styrkes dels af væksten i verden omkring os, 
dels af øget afstand til langsigtet potentiale 
 

 Vi kan øge potentialet ved at ændre strukturerne i samfundet, og 
derigennem skabe en midlertidig vækst acceleration 
 

 Effekterne af en sådan omstilling vil dog kun vise sig gradvist; 
påvirker størrelsen af accelerationen. 

 
 En realistisk overligger: omkring 0,4 procent points ekstra 

produktivitetsvækst  om året de første ti år efter ”ideelle” reformer 
 
 
Teknisk baggrundsnotat på www.produktivitetskommissionen.dk 

 
 


